СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.09.2025                                                                                                         № 19
Об установлении туристического налога
на территории Надеждинского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

  В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области туристический налог.
2.  Установить ставки туристического налога в следующих размерах от налоговой базы:
- в 2026 году – 2 процента;

- в 2027 году – 3 процента;

- в 2028 году – 4 процента;

- начиная с 2029 года – 5 процентов.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по туристическому налогу.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения Миронову А.И.
Заместитель Председателя Совета

Надеждинского сельского поселения                                             Т.В. Романова

Глава Надеждинского

сельского поселения                                                                        А.И. Миронова